



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

16 listopada 2021 r.

Nauka

Otwarty jest kolejny nabór wniosków w ramach programów NCN

Jeszcze tylko do 15 grudnia będzie trwał nabór wniosków w konkursach OPUS, Preludium BIS, Polonez BIS oraz SONATA organizowanych przez Narodowe Centrum Nauki. Szczegółowe informacje o ww. naborach wniosków umieszczono na naszej stronie [Otwarte Konkursy](#) oraz w [serwisie NCN](#).

Informujemy również, że kompletne wnioski w ww. konkursach należy przedstawiać w Dziale Nauki w nieprzekraczalnym terminie **10 grudnia 2021 r.**

Szkolenia NCN dla wnioskodawców

Pozostając w tematyce NCN, miło jest nam poinformować, że specjalnie dla pracowników naszej Uczelni zakontraktowaliśmy **60 miejsc w szkoleniu** organizowanym przez pracowników Narodowego Centrum Nauki, a dotyczącym sposobu składania wniosków w ww. Agencji.

Szkolenie będzie miało miejsce już **18 listopada br.** - start o godz. **10.00**.

Rejestracji należy dokonywać pod tym [linkiem](#). O zakwalifikowaniu na szkolenie decyduje kolejność zgłoszeń. Zapraszamy!

A może zaplanować współpracę naukową z Leuven?

W ostatnich dniach wróciła do naszej Uczelni z Uniwersytetu w Leuven p. dr Roksana Malak z Katedry i Kliniki Reumatologii, Rehabilitacji i Chorób Wewnętrznych. [KU Leuven](#) rokrocznie plasuje wśród najlepszych 50 uniwersytetów na świecie.

W dniu **25 listopada br.** o godz. **12.00** na platformie Teams odbędzie się spotkanie z p. dr Malak, w czasie którego zostaną przedstawione informacje w zakresie możliwości nawiązania współpracy z ww. ośrodkiem, a także perspektyw włączenia się w zainicjowane tematy badawcze dotyczące opieki nad dzieckiem skrajnie i ekstremalnie wczesnie urodzonym na oddziale neonatologicznym, opieki po wypisaniu z oddziału neonatologii oraz znaczenia komunikacji między specjalistami w podnoszeniu potencjału sprawności i zdrowia dziecka.

Link do spotkania dostępny jest [tutaj](#).

Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o nauce

Przypominamy, że już **18 listopada** (czwartek) o godz. **12.00** społeczność naszego Uniwersytetu będzie mogła się spotkać na Teamsie z prof. Michałem Nowickim - Prorektorem ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą.

Spotkanie ma charakter otwarty i dotyczy szeroko pojętych spraw naukowych w naszej Uczelni.

Osoby zainteresowane mogą (choć nie muszą) - przed udziałem w spotkaniu - zadać pytanie/pytania, korzystając z całkowicie anonimowego formularza (dostępnego pod tym [linkiem](#)).

Spotkania będą miały charakter cykliczny i odbywać się będą w każdy trzeci czwartek miesiąca.

Pytania wymagające pilnej odpowiedzi można przysyłać bezpośrednio na adres mnowicki@ump.edu.pl.

Link do spotkania w dniu 18 listopada dostępny jest [tutaj](#).

Nagrody i stypendia

Stypendium Ministra Nauki dla wybitnych młodych naukowców

Konkurs ten jest przeznaczony dla doktorantów oraz nauczycieli akademickich nie posiadających stopnia naukowego doktora lub nauczycieli akademickich, którzy posiadają stopień naukowy doktora, ale od uzyskania którego nie upłynęło więcej niż 7 lat.

Stypendium może być przyznane maksymalnie na okres nie dłuższy niż **3 lata** (36 miesięcy).

Maksymalna wysokość finansowania nie może przekroczyć **5390 zł miesięcznie**.

Więcej informacji o naborze wniosków na naszej stronie [Otwarte Konkursy](#) oraz [stronach Ministerstwa](#).

Termin składania aplikacji upływa z dniem **31 grudnia 2021 r.**

Program BioLAB szansą na przyspieszenie rozwoju naukowego

Program [BioLAB](#) to roczny, płatny staż badawczy dla studentów i studentek nauk biologicznych, medycznych i pokrewnych oferowany przez cztery amerykańskie instytucje naukowe: University of Chicago, University of Virginia, University of Texas Southwestern Medical Center oraz Oklahoma Medical Research Foundation. Program finansowany jest przez Polsko-Amerykańską Komisję Fulbrighta.

Podczas stażu studenci i studentki prowadzą samodzielne badania w nowoczesnych laboratoriach pod opieką doświadczonych mentorów i menterek.

Wyniki przeprowadzonych badań są często publikowane w recenzowanych czasopismach naukowych.

Z ponad 400 dotychczasowych absolwentów Programu BioLAB więcej niż 90% zdecydowało się na kontynuację nauki na studiach doktoranckich.

Wśród nich jest p. mgr Maria Narożna, która w dniu **2 grudnia br. o godz. 14.00** na platformie **Teams** podzieli się z nami swoimi doświadczeniami w zakresie rekrutacji do programu oraz opowie o obecnie odbywanym stażu naukowym w Oklahoma Medical Research Foundation.

Link do spotkania dostępny jest [tutaj](#).

Nabór wniosków w tegorocznej edycji programu kończy się **1 lutego 2022 r.**

Więcej o programie na naszej stronie [Otwarte Konkursy](#) oraz na stronie [Komisji Fulbrighta](#).

Kontakt

Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)